

**Lotul nr. 1 - Lucrări de renovare,
întreținerea drumurilor publice locale din
r-nul Ungheni pe perioada primăvara -
toamna 2025**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 3 059 020,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	80,00	578,33 0,00	46 266,00 0,00
2	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	80,00	40,48 0,00	3 238,62 0,00
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	80,00	304,94 0,00	24 394,80 0,00
4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	65,00	530,12 130,55	34 457,67 8 485,62
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	360,00	4 341,16 527,87	1 562 818,8 3 190 032,48
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 300,00	250,59 27,34	325 769,30 35 541,22
7	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	50,00	58,44 17,03	2 922,12 851,40
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,00	54,40 3,00	43 518,91 2 399,06

Cheltuieli directe

lei

2 043 386,25

Asigurarea sociala	24,00 %	56 954,35
Total	100,00 +	2 100 340,60
Cheltuieli de regie	14,50 %	304 549,39
Total	100,00 +	2 404 889,99
Beneficiu	6,00 %	144 293,39
Total	100,00 +	2 549 183,38
TVA	20,00 %	509 836,68

Total deviz:
Inclusiv salariu

3 059 020,06
237 309,78

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)